
Smlouva o dílo  

Vegetační úpravy v ulici Kollárova, Kroměříž 
 

Uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) a 
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona 

 
 

Smluvní strany 

Město Kroměříž 

Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 

Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
 
00287351 
8326340247/0100 
 

 
na straně jedné jako objednatel (dále v textu jen „objednatel") a 

Zhotovitel: 

Sídlem: 
IČ: 

DIČ: 
Zapsán: KS , oddíl, vložka 
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále v textu jen „zhotovitel“)

   Název: 

Zastoupen 

adresa: 

IČ: 
Č. účtu: 



I. 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k zakázce na služby s názvem 
„Vegetační úpravy v ulici Kollárova, Kroměříž“ (dále jen „zakázka") zadávané mimo režim 
zadávacího řízení dle § 31 Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZZVZ“) č. 134/2016 Sb. a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v 
Operačním programu životní prostředí, v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z 
Operačního programu Životní prostředí, mezi objednatelem, jakožto zadavatelem předmětné 
zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem. 

II. 
Předmět smlouvy, dílo 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad 
a svou odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od 
zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli 
dohodnutou součinnost. 

2.3.  Dílem se rozumí poskytnutí služeb spočívajících v realizaci revitalizace zeleně v ulici 
Kollárova v Kroměříži. Jedná se o ošetření, kácení a likvidaci dřevní hmoty, sadové úpravy 
a rozvojovou péči v délce tří let.   

2.4. Předmět díla je dále vymezen projektovou dokumentací „Vegetační úpravy v ulici Kollárova, 
Kroměříž“ zpracovanou projektovou kanceláří Garden – projektování a realizace zahrad, 
Hradišťská 250, 686 02 Staré Město, v únoru 2018 (dále jen PD). Zhotovitel se zavazuje a 
odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry, stanovenými PD 
a touto smlouvou. Při nejasnostech v realizaci díla bude vše řešeno prostřednictvím 
autorského dozoru objednatele. 

 

 III. 
Doba a místo plnění 

 

3.1.   Zhotovitel se zavazuje dílo provést v těchto termínech: 

 
Termín zahájení plnění díla: podle dohody, kdy předpokládaný termín 

zahájení prací je 5. 10. 2018  

Datum ukončení fyzické realizace projektu:  31. 5. 2018 
Datum ukončení následné rozvojové péče:    1. 6. 2022 
 

3.2. O předání díla zhotoviteli bude sepsán zápis, který bude datován a podepsán objednatelem 
a zhotovitelem, resp. osobou k tomu z jejich strany oprávněnou. 
Místem plnění díla (pracovištěm) je ulice Kollárova v katastrálního území Kroměříž 

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na zakázku. Cena za dílo činí: 



Cena bez DPH …………………...,- Kč 
DPH 21 % …………………...,- Kč 
Cena včetně DPH …………………...,- Kč 

4.2. K ceně bez DPH je připočtena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v jeho účinném znění v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.3. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr zpracovaný zhotovitelem v rámci výběrového řízení na zakázku. 

4.4. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami provádění 
díla a potvrzuje, že dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním 
provedením díla. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo 
tak, jak je tato cena stanovena v této smlouvě, provedl ocenění, kalkulace množství, 
jednotek anebo prvků zahrnutých do dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré 
hlavní, vedlejší a jiné náklady, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení. 

4.5. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v 
položkovém rozpočtu vzniklých důsledkem neúplné kalkulace a důsledkem nepřesného 
nebo neúplného ocenění soupisu prací. 

4.6. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro 
řádné a včasné provedení díla. Tato cena je dohodnuta jako cena pevná, konečná a 
neměnná po celou dobu plnění veřejné zakázky, kterou je možné překročit jen za 
podmínek stanovených ve smlouvě. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto následujících 
případech: 

a) Sjednaná cena může být upravena, dojde-li v průběhu realizace díla ke změně DPH 
nebo jiných daňových předpisů týkajících se předmětného díla. V tomto případě není 
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové 
změně. 

b) Případné vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření díla v průběhu realizace budou 
projednány a odsouhlaseny se zhotovitelem v dostatečném předstihu před jejich 
objednáním.  

c) Případné méněpráce (práce obsažené v nabídkovém rozpočtu, ale neprovedené) jsou 
důvodem k odpovídajícímu snížení ceny. 

4.8. Pro platnost víceprací a méněprací je vždy zapotřebí dohoda obou smluvních stran formou 
dodatku ke smlouvě. Platí, že žádná oboustranně písemně akceptovaná změna týkající 
se provádění díla, nemá vliv na cenu díla, pokud nedojde k uzavření dodatku k této 
smlouvě. 

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1 Zálohy na platby nejsou sjednány a objednatel je neposkytuje. 

5.2 Na základě písemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, budou 
zhotovitelem vystaveny dílčí faktury včetně DPH. 
 

5.3 Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne jejich doručení objednateli. 

5.4 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



5.5 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena, 

b) budou-li vyúčtovány služby, které zhotovitel neprovedl, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené opravené 
faktury objednateli. 

5.6 Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na bankovní účet 
zhotovitele, jenž bude konkretizován v jednotlivých fakturách. 

5.7 Po předání a převzetí funkčně bezvadného díla objednatelem, odstranění nedodělků a 
přejímkových vad vystaví zhotovitel nejpozději do 14 dnů poslední fakturu. 

5.8 Faktury musí splňovat prvky povinné publicity a musí být označeny registračním číslem 
projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_094/0008106 a názvem projektu „Vegetační úpravy 
v ulici Kollárova, Kroměříž“. 

5.9 Faktury musí být doloženy rozpisem provedených prací, který odpovídá rozpisu prací dle 
této smlouvy o dílo. 

5.10 Faktury musí být ověřeny technickým dozorem investora (TDI) a opatřeny originálním 
podpisem a razítkem (je-li právnickou osobou). 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 
Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných dokladů, listin a materiálů 
objednateli. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řízení těch svých 
smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Dílo je 
převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tzv. 
předávací protokol). Předávací protokol obsahuje zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části 

b) identifikační údaje o díle i jeho části 

c) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá 

d) soupis příloh 

e) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace 
Změny nebo odchylky budou zaneseny do dokumentace skutečného provedení na náklady 
zhotovitele. 

V případě zjištění vad a nedodělků při předání díla, bude předávací protokol obsahovat i 
lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, 
že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání 
a převzetí díla. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán 



smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude dílo považováno za převzaté bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. 

6.3 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruka 

7.1 Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených 
touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně 
vlastnosti obvyklé. 

7.2 Délka záruční doby je stanovena na 36 měsíců. 

7.3 Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. V případě, že objednatel 
převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží 
o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady 
nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné po celou dobu záruční doby. 

7.5 Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

7.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů po 
obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se prokáže, 
zdali byla vada reklamována oprávněně. 

7.8 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím 
reklamovaná vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady. 

7.9 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle 
povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 20 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. 

7.10 Označí-li objednatel v reklamaci vadu jako havárií, je zhotovitel povinen nastoupit k jejímu 
odstranění neprodleně po obdržení reklamace a tuto vadu odstranit do 24 hodin. 

7.11 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

7.12 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele. Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po 
obdržení písemné výzvy k úhradě. 

 

 

VIII. 

Podmínky provádění díla 

8.1 Objednatel odevzdá zhotoviteli místo plnění díla (pracoviště) dle této smlouvy, prosté práv 



třetích osob. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje na pracovišti v souladu s ustanovením § 2 - 6 zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o BOZP"), při realizaci díla zajistit zákonem stanovené: 

■ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí, 

■ požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení, 

■ požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, 

■ bezpečnostní značky, značení a signály. 

8.3 Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP při realizaci díla podle příslušných 
právních předpisů. K tomu účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností 
daných zákonem o BOZP. 

8.4 Dále je zhotovitel povinen: 

a) dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a předpisy z oblasti ochrany životního 
prostředí, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch 
prací, kde to předepisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu 
stanoveném platnými požárními předpisy, 

b) Veškeré práce potřebné k založení stavby se budou řídit platnými normami a 
technickými předpisy, a to zejména: ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v 
krajině - Práce s půdou, ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Trávníky a jejich zakládání, ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, 
konstrukcemi ze živých a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované 
konstrukce, ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a 
udržovací péče o vegetační plochy; ČSN 464902-1 Výpěstky okrasných rostlin – 
všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti.  

c) upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly 
vést při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele 
nebo dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a 
spotřebičů v objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout 
neodkladná opatření k odvrácení těchto okolností. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí místa 
plnění díla, o službách, které provádí, písemné záznamy (dále jen „stavební deník"), do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
předmětu smlouvy. 

8.6 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění 
podmínek smlouvy. Zveřejnění těchto údajů je však možné, pokud je požadováno a je v 
souladu s právním předpisem (např. zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

8.7 V průběhu provádění díla, nejméně jedenkrát měsíčně, bude objednatel svolávat kontrolní 
dny, kterých se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele, případně také jeho dodavatelé 
a jeho dodavatelé, Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel, který z kontrolního dne 
sepíše zápis a předá ho všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení 
v něm obsažená jsou pro obě strany závazná a slouží jako podklad pro vytvoření dodatku 
ke smlouvě. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho výsledky do 
stavebního deníku. 



8.8 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní 
podnikatelskou činností ve výši plnění min. 1.000.000,- Kč, u pojišťovny 
…………………………. Pojištění musí být udržováno po celou dobu plnění díla. Náklady 
na pojištění nese zhotovitel.  

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na vyžádání předložit objednateli 
nejpozději v den podpisu smlouvy. Nepředložení dokladu o pojištění, opravňuje 
objednatele k odstoupení od podpisu smlouvy. 

8.9  Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí 
díla prostého všech vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Škodou na díle 
je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k 
nim došlo. 

8.10 Zhotovitel je povinen vyklidit pracoviště a toto protokolárně předat objednateli nejpozději do 
3 (tří) dnů ode dne předání a převzetí díla prostého vad a nedodělků, pokud se strany 
písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti 
negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu. 

IX. 
Sankční ujednání 

9.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla (části díla) nebo ukončením díla, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

9.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.3. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v 
prodlení a za každý i započatý den prodlení. 

9.4. Pokud zhotovitel nevyklidí místo plnění díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

9.5. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při realizaci díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, 
a to ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení BOZP. 

9.6. Za pozdní úhradu dílčí nebo konečné faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky uvedené na faktuře za každý i započatý den prodlení. 

9.7. Smluvní pokuty je zhotovitel povinen uhradit na základě písemné výzvy objednatele ve 
stanovené lhůtě k úhradě. Není-li ve výzvě lhůta stanovena, má se za to, že je smluvní 
pokuta splatná do 14 dnů od doručení výzvy zhotoviteli. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že pokud zhotovitel smluvní pokutu v daném termínu neuhradí, je objednatel 
oprávněn smluvní pokutu započíst vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení dosud 
neuhrazené ceny díla. Tím nezaniká nárok objednatele na uhrazení zbývající výše smluvní 
pokuty. 

9.8. Smluvní pokuty nejsou předmětem DPH. 

9.9. Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani 
vymáhání. 



X. 
Odstoupení od smlouvy 

 

10.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 dnů 
od doručení této výzvy. Pokud druhá strana do tohoto termínu podstatné porušení této smlouvy 
neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy následujícím dnem. 

10.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

 prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, 

nesplnění kvalitativních ukazatelů zhotovitelem, 

provádění prací zhotovitelem v rozporu s projektovou dokumentací, 

nezaplacení oprávněné ceny díla objednatelem. 

10.3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký 
subjekt ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem stavebních objektů proti 
zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. 

10.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokuty. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11. 1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami neupravené 
občanským zákoníkem. 

11.2. O předání díla bude sepsán mezi smluvními stranami předávací protokol (nahrazuje dodací 
list) dle obvyklých zvyklostí. 

11.3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

11.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli výslovný souhlas k uvedení údajů o 
uhrazených daňových dokladech zhotovitele ze strany objednatele na webových stránkách 
objednatele, a to ve formě uvedení firmy zhotovitele, jeho IČ, výše uhrazené částky a účelu 
platby. 

11.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uvedena a zveřejněna na webových stránkách města Kroměříže a příp. dále v Registru smluv na 
portálu veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či 
placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata 
druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní 
licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními důsledky považován 3. 
den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

11.7. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 



smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv, za podmínek stanovených 
uvedeným zákonem,  Objednatel.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

11.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11.10. Jakákoliv změna nebo doplnění této smlouvy musí být zpracována písemně, formou 
vzestupně číslovaného dodatku oboustranně odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

11.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po jejím pečlivém přečtení 
svobodně, ze své pravé vůle a vážně. 

11.12. Tato smlouva byla schválena Radou města Kroměříže, na své……..schůzi, konané 
dne………………………., pod číslem usnesení……………………. 

 

XII. 

Nedílnou součástí této smlouvy se stávají následující přílohy: 

Příloha smlouvy č.: 

1. Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

2.       Doklad zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč. 

 
 
 
 
V Kroměříži, dne                                                                               V …………………..dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………     ……………………………. 
 
Mgr. Jaroslav Němec                            
    Starosta města 


